

Witamy w pierwszym numerze naszej lokalnej gazety. Wydawanie jej jest kolejną inicjatywą w ramach projektu "Brzozowa S.A.". Chcemy pokazać Wam, Drodzy Czytelnicy, że dzisiejsza młodzież, jeśli tylko chce i ma możliwości, może działać. Udało się to nam dzięki Gazecie Krakowskiej, która jest jednym z realizatorów projektu Juniormedia. Możemy śledzić i relacjonować Wam na bieżąco, co dzieje się we wsi. Gazeta „Brzozowa S.A.” jest doskonałym przykładem, który odzwierciedla pracę dziennikarzy. Mamy nadzieję, że spodoba Wam się styl, w jakim będziemy Wam przedstawiać wydarzenia. Jeśli tylko chcecie Drodzy Czytelnicy, zachęcamy Was do prenumerowania naszej gazety .



## W tym numerze:

1. Brzozowa SA: Pół roku za nami - str.2 i 4
2. Ciekawy obiekt: Kościół str.3
3. Bobry zagięły parol na Brzozową! - str. 5
4. Pomysł na ferie str 6
5. Walentynki 2011 - str. 7
6. Wartości przyjaźni - str. 8
7. Miejscowa poetka - str. 9

## TYLKO U NAS

**Prawdziwa informacja!  
Ciekawa relacja!  
Rewelacyjne zdjęcia!  
Szokujące materiały!  
Dowcipne teksty!  
Refleksyjna poezja!  
Czyli - dla każdego coś dobrego!**

Gazeta wydawana w ramach projektu Brzozowa S.A. dofinansowanego przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży w programie RÓWNAĆ SZANSE 2010.

## DOŁĄCZ DO NAS!

Jeśli byłeś świadkiem ciekawego, interesującego wydarzenia, uważasz, że warto go nagłośnić, nie czekaj! Już dziś dołącz do nas i razem z nami twórz

gazetę! Możesz sam relacjonować te zdarzenia, które na pewno umieścimy w naszej lokalnej gazecie BRZozowa S.A.

oprac. Klaudia Buratowska



# Pół roku za nami...

Minęło pół roku odkąd zaczęliśmy prace w naszej młodzieżowej firmie Brzozowa S.A.. Moim zdaniem jest to odpowiedni moment na jakieś podsumowanie. Co zrobiliśmy przez te 6 miesięcy? Czego się nauczyliśmy? I najważniejsze, co planujemy zrobić przez kolejny rok?

## Jak wyglądały nasze początki ?

Na początku czerwca, gdy dowiedzieliśmy się, że nam się udało i dostaliśmy dofinansowanie uśmiech nie zniknął z naszych twarzy. Przychodziliśmy na spotkania, dzieliliśmy się na grupy, sprzątaaliśmy i przygotowaliśmy pomieszczenia w Domu Ludowym. Jednak to był dopiero początek naszej przygody. Kolejnym krokiem były warsztaty: dziennikarskie, fotograficzne, graficzne oraz tworzenia stron WWW. Każde szkolenie były prowadzone przez profesjonalistów. Po ukończeniu szkoleń wzięliśmy się ostro za prace. Webmasterzy mieli



pełne ręce pracy przy uruchomieniu strony. Graficy opracowywali nasze logo, wizytówki. Dziennikarki zaczęły robić samodzielne wywiady z naszymi perełkami oraz pisać artykuły. A fotografowie chodzili po Brzozowej poszukując ciekawych obiektów.  
\* Za własnoręcznie zarobione pieniądze



## A co było potem ?

Każdy miesiąc był obfity w pracę. Ciągłe robiliśmy coś innego. Chętnie przychodziliśmy na kolejne spotkania, aby zdobywać nową wiedzę. A teraz tak w dużym skrócie, co udało nam się zrobić:  
\* Założyliśmy stronę WWW Brzozowej i ciągle nad nią pracujemy  
\* Pomogliśmy w przygotowaniach do Jubileuszu 85-lecia OSP w Brzozowej oraz zorganizowaliśmy loterie fantową

opłaciliśmy kurs tańca  
\* Zorganizowaliśmy zabawę andrzejkową  
\* Opracowaliśmy i rozprowadziliśmy kalendarz strażacki na rok 2011.  
\* Graficy opracowali kartki świąteczne  
Oprócz tego mieliśmy okazje spotkać się z dwiema innymi grupami z Małopolski, na tzw.

## Co będziemy robić przez ten rok ?

To proste! Pracować, uczyć się, a przy tym dobrze się bawić.

Nadal będziemy pokazywać, że Brzozowa to nie tylko mała wieś, ale serce wielu ludzi. Nadal będziemy udowadniać, że brzozowska młodzież ma szanse na dobry start w życiu.



## "Forum Równać Szanse"

Wymiana naszych doświadczeń w Ropicy Polskiej okazała się być świetnym pomysłem.

Oprac. Mariola Gądek  
fot. J. Buratowska

# Ciekawy obiekt w Brzozowej...

**Wieś Brzozowa istniała już około 1215 roku; szpital istniał już przed 1664 rokiem; szkoła przed 1596 rokiem; zaś Parafia powstała pod koniec XIV w., pierwsza wzmianka o jej istnieniu pochodzi z roku 1470.**

## Opis zabytku:

Kościół ten wybudowany jest w stylu gotyckim z wieżą i wyposażeniem barokowym. Wszystkie przebudowy i odnowy spowodowały zatarcie cech stylowych tego kościoła, którego architektura jest drewniana, konstrukcji zrębowej, z wieżą konstrukcji słupowej, oszalowany, kryty blachą. Ogradzony jest murem z



kamienia parkanem z bramą od zachodu i południa. W linii ogrodzenia wpisana jest dzwonnica i kaplica grobowa z 1824 roku. Zabudowania plebańskie usytuowane są po południowej



## POŁOŻENIE

Kościół parafialny pod wezwaniem św. Mikołaja Biskupa usytuowany jest w środkowej części wsi, po północnej stronie głównej szosy wiejskiej.

stronie drogi ok. 150 m od kościoła. Wewnątrz kościoła widoczne są obrazy: Matki Bożej Szkaplerznej, św. Mikołaja Biskupa, Ukrzyżowania...

**Zabytkowy drewniany kościół parafialny pod wezwaniem Św. Mikołaja leży na szlaku najcenniejszych drewnianych budowli sakralnych Małopolski. tzw. Szlaku Architektury Drewnianej - SAD**

oprac. Mariola Gądek  
źród.: "Brzozowa, kocham cię"  
Fot. Aneta Knapik

Dnia 19.11.1979r. kościół w Brzozowej został wpisany, decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, do rejestru zabytków województwa tarnowskiego.



**Ołtarz główny, dwa boczne i ambona - późnobarokowe z pierwszej połowy XVIII w. w ołtarzu głównym obraz Matki Bożej Szkaplerznej, barokowy XVII - XVIII w.**

# Pół roku za nami... c.d.

## BRZozowa S.A. : Czyli jak dobry biznes rośnie w oczach i miło procentuje

Dnia 27 listopada 2010 w godzinach 17:00-22:00 zorganizowaliśmy andrzejkę. Na tę imprezę mogliśmy zaprosić koleżankę lub kolegę. Przed zabawą sprzątnęliśmy lokal, dekorowaliśmy salę. Klaudia B. i Justyna P. z pomocą rodziców zakupiły i przygotowały jedzenie i napoje.

Marcin C. i Dawid Rz. zgodzili się zagrać na tej imprezie i wypożyczyć swój sprzęt grający. Zabawa odbyła się bez żadnych zakłóceń. Mamy nadzieję, że wszyscy bardzo dobrze się bawili



### MOIM ZDANIEM

- Powoli przełamujemy stereotyp, że w Brzozowej nic się nie dzieje. Coraz więcej ludzi dowiaduje się o naszych działaniach, dzięki stronie internetowej reklamujemy Brzozową i siebie. To jest wspaniałe uczucie! (Mariola)

### MOIM ZDANIEM

- Nasze spotkania są zawsze pełne humoru, a my zaczęliśmy się poznawać od innej strony. Przepadły wcześniejsze uprzedzenia, gdy przyszło razem zmierzyć się z jakimś zadaniem. (Klaudia)

## KURS TAŃCA TOWARZYSKIEGO

W październiku rozpoczął się kurs tańca towarzyskiego, który odbywa się w każdą sobotę po dwie godziny i będzie również kontynuowany w listopadzie. Mamy tę satysfakcję, że na ten kurs zapracowaliśmy sami, organizując loterię fantową podczas jubileuszu OSP. Wielu z nas ta nauka kosztuje dużo wysiłku, ponieważ musimy przełamywać barierę w kontaktach z innymi, tańcząc z różnymi partnerkami i partnerami. Ale mamy nadzieję, że zaowocuje to w przyszłości.

## KALENDARZ STRAŻAKA 2011

Na początku miesiąca listopada graficy opracowali kalendarze strażackie 2011. Uczestnicy naszego projektu rozprowadzili je oraz rozdali informacje o naszej firmie wśród mieszkańców Brzozowej, Fałciszwowej i Policht. Była to promocja naszej działalności.



## NASZE PIERWSZE SUKCESY

Uczestnicy projektu mają też już pierwsze indywidualne sukcesy. Zdjęcia jednej z uczestniczek ukazały się w ostatnim numerze ogólnopolskiego miesięcznika Strażak. Jeden z chłopców otrzymał zlecenia tworzenia stron www dla firm, kolejny opracował projekt graficzny wizytówek dla przedsiębiorcy z Belgii, inny tworzy folder reklamowy dla jednej z placówek oświatowych w Krakowie. Informacje o działalności Brzozowej S.A regularnie ukazują się w kwartalniku Nowinki Gminy Gromnik.



# Środowisko i my...

Z obserwacji

foto Joanna Buratowska

## ŻEREMIE

Przypisuje się im również żeremie, które spiętrzają wodę w pobliżu domostw, jak i wydrążone tunele, długie których tworzą się rozlewiska i małe, zabagnione jeziora leśne.

## BOBRY ZAGIĘŁY PAROL NA BRZozowĄ!

Dotąd cicho i spokojnie płynęło życie w Brzozowej, a wszyscy żyli w zgodzie i harmonii. Może i to przyciągało je do nas.

Lokalizacja świetna: tereny podmokłe, lesiste, przez które przepływa jakże urocza rzeka Brzozowianka.

Te które u nas występują, to bobry europejskie. Oprócz nich są jeszcze kanadyjskie oraz gatunek, który zapewne nam już nie zagraża, mianowicie bóbr olbrzymi. Wyginał około 10 tys. lat temu. Był największym gryzoniem w dziejach ludzkości. Dziś jego wygląd budzi postrach i panikę wśród najmłodszych, kiedy pojawia się w bajkach. Szczęście w nieszczęściu, że żyjemy w XXI wieku, a nie w epoce kamienia łupanego, kiedy to swą uwagę przykuwał bóbr olbrzymi. A dziś? Tych, którzy żyją blisko rzek przerażają obecność i wyczyny bobrów. Połamane, podgryzione drzewa, wspaniałe tamy... Czy



tak niewinnie wyglądające zwierzęta są do tego zdolne!? Niestety tak. Jak więc walczyć z „niewielkimi potworami”? Zwierząt tych najłatwiej jest się pozbyć organizując akcję odławiania bobrów. Akcja taka, zakończona powodzeniem, miała miejsce ponad rok temu w miejscowości Irządź. Innym sposobem jest ogrodzenie upraw metalową siatką lub ogrodzeniem elektrycznym albo poszerzenie strefy brzegowej przy rzekach, by w ten sposób uniemożliwić bobrom wykonywanie pracy. Czy mieszkańcy Brzozowej poradzą sobie sami? Jeśli się zmobilizujemy, jesteśmy w stanie uchronić nasze piękne środowisko. Zdjęcia ilustrujące artykuł zrobiono w "brzozowskim królestwie bobrów".

## RODZINA

Bobry, to niezwykle przywiązane do siebie istoty. Żyją w stadach, w których każdy członek jest szanowany. Sporo czasu przeznaczają na odpoczynek i zabawę z młodymi. Ciąży u bobrów trwa 105 dni, w miocie występuje od dwóch do czterech

## W POLSCE

Dziś bobrza populacja w Polsce jest całkiem spora. Dawniej bobry ceniono ze względu na futro oraz mięso. Dziś jednak tracą swą wartość, choćby dlatego, że mięso bobrze rzadko się jada, futro jest niemodne, a co najważniejsze - zwierzęta te zostały objęte

## PRZYKRE SĄSIEDZTWO

Oto jedne z wypowiedzi sąsiadów, którzy dzielą swą działkę z bobrami: „Na początku cieszyliśmy się z mężem, że nas nawiedziły bobry, bo oboje kochamy przyrodę, ale, niestety, gryznie się trochę rozzuchwaliły i powaliły sporo drzew na działce. Największą aktywność bobry okazują po zachodzie słońca, nocą, ewentualnie wczesnym rankiem. Później możemy już tylko podziwiać efekty ich prac podczas nocnej zmiany.

## WYGLĄD GRYZONI

Mają małe oczy i uszy. Biegają ociężale, na krótkich nogach. Futro ich jest brązowe, a w skrajnych przypadkach czarne. Bobry pokryte są łuskami, które służą im jako ster regulujący zmianę zanurzenia. Mają niebywale silnie rozwinięte siekacze, które umożliwiają im sumienne wykonywanie bobrzanej roboty.

oprac. Klaudia Buratowska



# Pomysł na ferie w Brzozowej

Planujesz spędzić ferie zimowe w Brzozowej? To cudowny pomysł. Nie brakuje tu spokojnych miejsc do zabawy na świeżym powietrzu. Pobliskie góry świetnie służą do jazdy na sankach, nartach. Jest tu wiele miejsc do lepienia bałwanów. Okoliczne lasy mogą służyć jako pole bitwy na śnieżki. Jak sam widzisz, na pewno nie będziesz się tu nudził.

## Daty ferii zimowych w Polsce:

od 17.01 - woj. lubelskie, łódzkie, podkarpackie, śląskie  
od 24.01 - woj. podlaskie, warmińsko - mazurskie  
od 31.01 - woj. lubuskie, kujawsko - pomorskie, małopolskie, wielkopolskie, świętokrzyskie  
od 14.02 - woj. opolskie, dolnośląskie, macowieckie, zachodniopomorskie.  
Ferie na wsi kojarzą się niektórym tylko z nudą, a przecież jest to jedno z najlepszych miejsc na spędzenie wolnego czasu.



Można poznać wielu ludzi, dobrze się bawić, a przy tym zdrowo i bezpiecznie. Ograniczony ruch drogowy jest dodatkowym atutem. Dzięki, któremu rodzice nie muszą bać się o swoje pociechy. Wobec



tego, nie marnujcie ani chwili - przyjeżdżajcie na zimowy wypoczynek do nas, gdzie powita Was piękna zima!

**Między nami tyle śniegu, ślady twoje zasypało,  
w śniegu całkiem się zgubiły  
szukać trudno - wszędzie biało, czekać - też nad moje siły! (...)**

**"Zima jest piękna do pewnego stopnia... Celsjusza"**

Wszystkim życzymy wesołej zabawy oraz mile spędzonych ferii zimowych.

**Brzozowa SA**



Opracowała:  
Mariola Gądek  
fot. Edyta Gądek

# Walentynki 2011

Walentynki obchodzone są co roku, 14 lutego.  
To czas na powiedzenie sobie :

**„ KOCHAM CIĘ ”**

oprac. Justyna Bartosik  
Mariola Gądek

**Życie jest  
ograniczone, ale  
miłość  
niewyczerpana.**  
*Ibara Saikaku*

## Jak obchodzone są walentynki?

Walentynki to doskonały czas na wyznanie sobie miłości. W tym dniu, niech nikt nie zagubi swej walentynki!  
Mężczyzna kupuje róże, a żona przygotowuje kolację.

A może:  
kobieta i mężczyzna razem przygotowują kolację... . "



Chcesz powiedzieć swojej drugiej połówce, że ją kochasz? A więc, czemu nie zrobisz tego np. po niemiecku ? Kocham cie - w różnych językach świata:

Po niemiecku: Ich liebe Dich  
Po angielsku: I love You  
Po francusku: Je t'aime  
Po włosku: Ti amo  
Po persku: Tora dost darām  
Po hawajsku: Aloha wau ia 'oe

<3 <3 <3

**Tylko miłość  
potrafi  
zatrzymać czas.**  
*Marcel Proust*

<3 <3 <3

**Im większy  
człowiek, tym  
głębsza jego miłość.**  
*Leonardo Da Vinci*



## Kilka faktów o walentynkach:

1. Walentynki obchodzone są od około IV wieku p.n.e.
2. Jest wiele legend, które wyjaśniają powód ustanowienia dnia zakochanych.
3. Za symbole tego święta uznawane są: serce, amor oraz czerwona róża.
4. Zwyczajem jest obdarowywanie ukochanej osoby, przyjaciół i rodziny drobnymi prezentami (kartkami, kwiatami i czekoladkami).

## Życzenia walentynkowe:

1. Dla Ciebie wszystek słońca blask.  
Dla Ciebie niebo pełne gwiazd.  
Dla Ciebie wszystkie moje sny.  
Dla mnie kochany tylko Ty!!!
2. Dzień świętego Walentego  
To dzień dobry dla każdego!  
W tym dniu wszyscy to wyznają  
Że chcą kochać i kochają!
3. W Walentynek dniu uroczystym  
Co błysnął na niebie  
Niech powiedzą Ci te listy  
Że tęsknią do Ciebie

## WARTOŚCI PRZYJAŹNI

**W słownikach, czy encyklopediach znaczenie przyjaźni ujęte jest w kilku słowach, ciepłych sowaach ukazujących to uczucie.**

Możemy sobie je wyobrazić, ale czy potrafimy je naprawdę je odczuć? Każdy z nas na temat przyjaźni powiedziałby o wiele więcej i nie zawsze treści te mogłyby się zgadzać z tym, co znajdujemy w słownikach. A więc, czym jest przyjaźń? Pytanie to wydaje się być dość prostym,



jednak warto się nad nim głębiej zastanowić. Niektórzy zapewne odpowiedzą, że to związek dwóch lub więcej osób, którzy doskonale się rozumieją, nie mają przed sobą tajemnic i wzajemnie się uzupełniają. Nic bardziej mylnego! Właściwie to już w tym momencie moglibyśmy zakończyć rozważania o przyjaźni, jednak rzeczywistość, która nas otacza nie rysuje się tak prosto i różowo jak ta definicja.

### PRZYJAŹŃ TO NIE BAJKA

W życiu każdego człowieka nadchodzi taki moment, w którym zaczyna rozumieć, że przyjaźń to nie bajka, że w każdym związku występują konflikty, problemy i nieporozumienia. Uświadamiamy sobie wtedy, że nie każda więź łącząca dwojga ludzi jest idealna.

### NIEPOROZUMIENIA?

Sztuką i siłą przyjaźni jest dążenie do wyjaśnienia wszystkich wątpliwości i nieporozumień. Przyjaźń jest czymś najcudowniejszym na świecie, ale jednocześnie czymś niezwykle kruchym i delikatnym, mogącym rozsypać się jak domek z kart.

### KU DOSKONAŁOŚCI

Każdy z nas uczy się na własnych błędach. Podobnie jest w przyjaźni, gdzie każde nieporozumienie może być lekcją i krokiem ku doskonałości tego związku.



### BEZ PRZYJAŹNI?

Małe sprzeczki mogą być początkiem oddalania się od siebie lub odbudową więzi, pielęgnowaniu i umacnianiu jej. Jeżeli ktokolwiek uważa, że jest w stanie żyć bez drugiej osoby jest w ogromnym błędzie i oznacza to, że nigdy na swojej drodze nie spotkał prawdziwego przyjaciela. Przyjaciela, który nigdy nie zostawi Cię w potrzebie, zawsze poda Ci pomocną dłoń, sprawi, że nawet zła najczarniejszych chmur wyjdzie słońce.

### PRZYJAŹŃ NAD WSZYSTKO!

Życie bez przyjaźni jest bezbarwne i jedyne co je wypełnia to pustka i równie bezbarwna rzeczywistość. Przyjaciela możemy nazwać światłem, które rozświetla ciemność sprawiając, że czujemy się pewniej i bezpieczniej.

oprac. Justyna potępa



# NASI REGIONALNI POECI

## Pani Barbara Jarosz

W tym numerze zaglądamy do pani Barbary Jarosz Jest to niezwykła osoba: ciepła, miła i życzliwa . Prócz tego, jest świetną poetką. Pisze wszystko: od wierszy do zabawnych bajek . Pani Barbaro, oby tak dalej!

### PROŚBA DO ŚWIĘTEGO PIOTRA W NIEBIE

Mam wielką prośbę do Ciebie.  
Wstawiaj się za mną w mojej ważnej potrzebie.  
Bo chcę być, gdzie ty, żebym mógł być blisko Ciebie.  
Bo ty jesteś głową Kościoła Bożego,  
jesteś opoką Kościoła Świętego,  
I masz klucze do nieba Wiecznego.  
Tyś szczególnym patronem moim i opiekunem życia mojego.  
Więc proszę gorąco na



kłęczących kolanach moich ,  
Abyś raczył wysłuchać modlitwy mojej. Oddaję Ci w Twoje ręce ster życia mojego. I proszę cię, zaprowadź mnie do szczęścia wiecznego. Do Boga samego. I nie pamiętaj na ułomności życia mojego i niech będą za Twoją przyczyną, zgładzone wszystkie ułomności życia mojego. I tak niech wejdę do szczęścia wiecznego.



\*\*\*

Ja się patrzę na obrazy,  
a ty się patrzysz na mnie.  
Spójrz okiem miłosierdzia Twego,  
na mnie biednego.  
A gdy przyjdę do kościoła  
serduszek moje do Ciebie woła,  
Wyciągnij rączkę swą,  
i pobłogosław mnie nią.  
A gdy przejdę życia próg,  
padnę do Twych stóp  
i daj mi dobry Boziu w niebie  
na wieki miejsce przygotowane u Ciebie.  
Bo wtedy kiedy śpię  
O Tobie Boziu śnię.  
I chcę być z Tobą przez życie całe.  
I całym moim życiem wielbić Twoją chwałę!

### KOCHAM SWÓJ DOMEK

U mnie jest miły domeczek,  
bo ma piękny ogródeczek  
a w domeczku jest dużo książek  
do czytania  
komputerek do uświadamiania  
telewizor do oglądania  
tylko mi bardzo potrzeba  
do życia mojego ducha ochoczego  
oby tylko nie zdołało ogarnąć  
lenistwo życia mojego a radością  
życia naszego niech będzie miły  
uśmiech dla każdego .

Barbara Jarosz

oprac. Klaudia Buratowska  
fot. Dominik Jarosz

### DZIECIŃSTWO

Urodziła się 27 kwietnia 1930 r. w Brzozowej. Była jednym z czworga dzieci Józefa i Zofii Stanuch. Już w dzieciństwie, jak opowiada pani Barbara, uciekała w świat książek i niezliczonych bajek.

### MŁODOŚĆ

Gdy pani Barbara wyszła za mąż za Józefa Jarosza stworzyli razem bardzo zgrane małżeństwo. Wkrótce urodziła dwoje dzieci: syna i córkę.

### DZIS

Dziś Pani Jarosz jest spełnioną matką i babcią. Ma siedmiu wnuków. Jak mówi, cieszy się każdą chwilą. I my, cała redakcja, życzymy jej wszystkiego najlepszego! Mamy nadzieję, że nie poprzestanie na tym co napisała i dalej będzie tworzyć coraz to nowsze dzieła godne słuchania.

# GRUNT TO DOBRY HUMOR

## Słowniczek wyrażeń gwarowych brzozowianina

**W tym numerze  
pierwsza porcja  
gwary brzozowskiej.  
Czy nasi Czytelnicy  
znają te słowa?**

A alówka dwa słupy połączone  
w kształcie litery A  
asenterunek pobór do wojska

B bakon tytoń  
balia drewniana wanna  
biczysko drewniana część  
buta  
bijak krótszy kij przy cepach  
borek wiertło  
bormaszyna wiertarka ręczna  
brus obrotowy kamień  
do ostrzenia noży  
bujda plotka  
bobka kowadełko do klepania  
kosy



C cap kozioł lub przenośnie głupiec  
ceber drewniane naczynie z dwoma uczwytami, służące do mycia  
garnków  
cep proste narzędzie do ręcznego młócenia zboża  
chołpa (chałupa) drewniana chata kryta strzechą  
cułka onuca, owijka na stopy  
czeluście otwór pieca chlebowego  
czepiec nakrycie głowy mężatek

HUMOR NA WAGĘ  
ZŁOTA!

**Dlaczego  
blondynka jedzą  
ziemię?  
-Bo grunt to  
zdrowie!**

CO W SZKOLE PISZCZY?

Mówi nauczycielka:  
- W mojej klasie, dzieci  
są bardzo muzykalne.  
Wszystkie grają mi na  
nerwach.

UCZEŃ i NAUCZYCIELKA

Proszę Pani, czy wolno  
ukarać człowieka, który nic  
nie zrobił? - pyta uczeń.  
- Oczywiście, że nie!  
- No to ja nie odrobiłem  
pracy domowej.



**NIE PRZEGAP!**

**W następnym  
numerze:**

- wywiad z sołtysem i radnym  
Gminy Gromnik, p.  
**Wojciechem Gądkiem!**
- **DOM LUDOWY** w Brzozowej  
- czyli co dalej ?
- Co zmienić, by uczniowie  
polubili szkołę? Nauczycieli?  
Rozmowa z dyrektrem SP w  
Brzozowej, p. **Bolesławem  
Buratowskim.**
- sylwetka jednej z  
najstarszych mieszkank  
Brzozowej...

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA  
33-182 Brzozowa 71  
[www.brzozowasa.pl](http://www.brzozowasa.pl)

**SKŁAD REDAKCJI**

Krystyna Gotfryd - redaktor  
Klaudia Buratowska -  
dziennikarz  
Mariola Gądek - dziennikarz  
Justyna Bartosik - dziennikarz  
Justyna Potępa - dziennikarz  
Jowita Potępa - dziennikarz  
Martyna Wójcik - dziennikarz